4 ..

Vereador de Contagem

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM 	+

ESTADO DE MINAS GERAIS 	 +

INDICAÇÃO DE N2 	 /2017
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, A IMPLANTAÇÃO DA FEIRA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, NA PRAÇA DO DIVINO, LOCALIZADA NA CONFLUÊNCIA DA AVENIDA
JOÃO GOMES CARDOSO COM AVENIDA FERNÃO DIAS, BAIRRO JARDIM LAGUNA,
NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às
disposições regimentais vigentes, um estudo técnico da Secretária Municipal de
Desenvolvimento Urbano, para a implantação da feira de veículos automotores, na
Praça Do Divino, localizada na confluência da Avenida João Gomes Cardoso com
Avenida Fernão Dias, Jardim Laguna, Neste Município. Mais informações com Júlio
Cezar Rodrigues Nere, Telefone: 998052307.

Palácio 10 deJanefról 	sReuiões, 25 De Abril De 2017.

2BRUNO RO
CONTAGIEM -

JUSTIFICATIVA;

A proposta visa trazer investimentos na econômia do Município de
Contagem, essa feira de veículos automotores que existia anteriormente nas
imediações do Estádio Mineirõo e empresa Toshiba foram extintas. A idéia de se
criar uma feira nos moldes que existia no Mineirão, visa trazer para Município de
Contagem um evento que vai gerar tributos, empregos e renda para expositores e
vários seguimento autonômo, seria todos os domingos horário 07:00 as 13:00 hs. Os
participantes das feiras conhecidas como Feiras do Automóvel que tenham por
objeto a compra e venda de veículos automotores usados, somente poderão
exercer suas atividades no Município de Contagem, mediante o prévio
cadastramento e expedição de autorização pelo setor competente da Prefeitura
Municipal de Contagem.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

l ,e-Jafleirø, 	 niões, 25 De Abril De 2017.

O v A

AMIM

~J_ift

OR DE CONTAGEM -

rreiro©brunobarreiro com, bn (3) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

11RUNO
IMPLANTAÇÃO DA FEIRA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, NA PRAÇA DO DIVINO - BAIRRO JARDIM LAGUNA.

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170